
„Slyšeli vůbec, co řekl?“ Poslankyni Natálii
Vachatovou z Trikolóry zaskočila reakce
českých politiků na inauguraci Joea Bidena
- CZ24 News | 22. ledna 2021

ČESKO/USA: Politička hnutí Trikolóra Natálie Vachatová na svém profilu na Facebooku zveřejnila
příspěvek, ve kterém se po inauguraci nového amerického prezidenta Joeho Bedena podívala na
reakce českých politiků.

Například Markéta Pekarová Adamová z hnutí TOP 09 uvedla citát z projevu Joea Bidena: „Znovu
jsme se naučili, že demokracie je vzácná, demokracie je křehká a v tuto hodinu, moji přátelé,
demokracie zvítězila.“

Od sebe dodala: „S Joe Bidenem se do úřadu amerického prezidenta vrátila pokora, kultivovanost a
úcta k lidem. Přeji mu mnoho štěstí a odvahy při výkonu funkce.“

Ivan Bartoš (Piráti) ve svém příspěvku uvedl: „Vážím si toho, že se inaugurační projev Joe Bidena
nesl v duchu spolupráce a podané ruky všem Američanům, včetně těch, co ho nevolili. Od jeho
mandátu si slibuji více euroatlantické spolupráce v otázkách bezpečnostních i
environmentálních.“Předseda ODS Petr Fiala, ve svém příspěvku popřál novému prezidentu USA,
aby se mu dařilo, protože čím úspěšnější bude ve svém úřadu tím lépe pro celý svět. „To, co teď
Amerika nejvíc potřebuje, je zase se spojit. A věřím, že totéž potřebuje i naše země: porozumění
místo nenávisti, sbližování se místo prohlubování příkopů,“ dodal Fiala.

Ministr zahraničí Tomáš Petříček v angličtině sdělil, že se těší na úzkou spolupráci s novou

https://cz24.news/slyseli-vubec-co-rekl-poslankyni-natalii-vachatovou-z-trikolory-zaskocila-reakce-ceskych-politiku-na-inauguraci-joea-bidena/
https://cz24.news/slyseli-vubec-co-rekl-poslankyni-natalii-vachatovou-z-trikolory-zaskocila-reakce-ceskych-politiku-na-inauguraci-joea-bidena/
https://cz24.news/slyseli-vubec-co-rekl-poslankyni-natalii-vachatovou-z-trikolory-zaskocila-reakce-ceskych-politiku-na-inauguraci-joea-bidena/


americkou administrativou při prosazování společných hodnot a řešení globálních výzev. Petříček
také přislíbil, že se bude snažit o to, aby byla spolupráce mezi Amerikou, Českem a celou Evropou
silnější než kdykoliv předtím.

Natálie Vachatová ve svém příspěvku dodává, že reakce českých politiků ohledně úřadování nového
prezidenta Joea Bidena jsou plné naděje a dodává: „Jen by mě zajímalo – slyšeli vůbec, co řekl?“

Pod reakce svých politických kolegů umístila úryvek z inauguračního projevu Joea Bidena, ve kterém
stojí: „Národ se musí postavit nadřazenosti bílé rasy.“

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


